g
N aNE

LNl A LA
El»\O) [SS/ANTATTIN UFS L

Ordenanza Numerd; /48 M‘?;,ﬁ},zpﬁp.iu;wa J
1/2
Concejo Deliberante
de la Ciudad de Ushuaia
101/2014
EL CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CIVDAD DE USHUAIA
SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA

ARTICULO 1°.- AUTORIZAR por el término de un (1) afio un espacio reservado entre
discos de siete (7) metros con la leyenda “Estacionamiento Reservado Persona con
Discapacidad”, sobre la calle Cipriano Reyes N° 63 de nuestra ciudad, residencia de la
sefiora Oviedo, Norma, DNI N° 24.381.643.

ARTICULO 2°- INSTRUIR a la Secretaria de Desarrollo y Gestion Urbana a que, a
través del area que corresponda, proceda a la implantacién de las sefales
correspondientes.

ARTICULO 3°.- EXCEPTUAR al frentista indicado en el articulo 1° de la presente, como
contribuyente del pago de la tasa mensual por espacio reservado en la via publica,
estipulado en la Ordenanza Tarifaria (Ordenanza Municipal 3501).

ARTICULO 4°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacion y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPALNe 4 992
SANCIONADA EN SESION ORDINQ\)RIA DE FECHA 07/10/2015.-

<

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son 'y serdn Argentinas



i

&

Provincia de Tierra del Fuego,

i i AndrfaeNBRS
Ordenanza Nﬁﬁ%ﬁ?jﬁg tlliir;ttco Sur lefa LploALI6S /\A y Archive -
212 Municipalidad de Ushuaia %P“':‘Eg&s;’:aﬁigﬁq n‘Blcentenano del Congreso de los Pueblos Libres
79D1C 0%
USHUAIA,

VISTO el expediente N° CD-8757-2015 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacion de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesion ordinaria del dia
07/10/2015, por medio de la cual se autoriza por el término de un (1) afo un espacio
reservado entre discos de siete (7) metros, con la leyenda “Estacionamiento Reservado
Persona con Discapacidad”, sobre la calle Cipriano Reyes N° 63 de nuestra ciudad,
residencia de la sefiora Oviedo Norma, D.N.I.N° 24.381.643: y se exime al frentista
como contribuyente del pago de la tasa mensual por espacio reservado en la via
publica, estipulado en la Ordenanza Tarifaria N° 3501.

Que ha transcurrido el plazo establecido en el articulo 128 de la Carta
Organica Municipal, encontrandose la citada norma promulgada de hecho.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto
administrativo, en atencion a la prescripcion del articulo 152 inciso 3) de la Carta
Orgénica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 4 9 9 2 - , sancionada por el
Concejo Deliberante de la Ciudad de Ushuaia en sesion ordinaria del dia 07/10/2015,
por medio de la cual se autoriza por el término de un (1) ano un espacio reservado entre
discos de siete (7) metros, con la leyenda “Estacionamiento Reservado Persona con
Discapacidad”, sobre la calle Cipriano Reyes N° 63 de nuestra ciudad, residencia de la
sefiora Oviedo Norma, D.N.I.N° 24.381.643: y se exime al frentista como contribuyente
del pago de la tasa mensual por espacio reservado en la via publica, estipulado en la
Ordenanza Tarifaria N° 3501 .a. Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio.
ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.
Cumplido, archivar.
DECRETO MUNICIPAL No 2065 o915
am.

A

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, Son y Ser4n Argentinas”



	Page 1
	Page 2

